
oBEC BEZDĚrov poo rŘnuŠÍNnna
onncNĚ z^vtzNÁwulÁŠru.

č.6/2011

PoŽÁRNÍ ŘÁD
obce Bezděkov pod Třemšínem

zastupitelstvo obce Bezděkov pod Třemšinem se na svém zasedánidne 8'12,20ll
usnesenim č. 34l|2/2o|I usnes|o .vrydat na základě $ 29 odst' l pism' o) bod l ziíkona č.
133/1985 sb., o požárni ochraně, ve zněni pozdějšich předpisů, a v souladu s ustanovenim $
l0 písm' d) a $ 84 odst' 2 písm' h) zákona č' 128/2000 sb', o obcich, ve zněni pozdějšich
předpisů, tuto obecně závaznou lryhlášku'

Č|. í
Úvodní ustanovenÍ

Požámi řád obce Bezděkov pod Třemšinem uprawje organizaci a zásady zabezpeěeni
požámi ockany vobci dle $ 15 odst' l nařizeni v|ády ě' |721200| Sb., k provedeni
zákona o požámí ochraně, ve znění nařízení vlády č' 498/2002 Sb.

č|.2
Vymezení ěinnosti osob, pověřených zabezpečováním poŽární ochrany v obci

(l)ochrana životů, zdraví a majetku občadů před poáry' živelnimi pohromami ajinými
mimořádnými událostmi v katastru obce je zajištěna následujícimi jednotkami:
a) řIz s stč' kaje operační středisko Kladno - JPo I
b) JSDHo Rožmitálpod Třemšinem _ JPoII
c) JSDHo Bezděkov pod Třemšinem _ JPo v

(2) K zabezpečeni úkolů pod|e odstavce 1:
a) za zabezpečen| organizace požámiochrany (dálejen Po) obce, lyplývajicr z

rozhodnutí samosprávných orgánů a úkolů státni správy v přenesené působnosti
odpovídá starosta obce'

b) velitel jednotb Po udržuje trvalou akceschopnost jednotek sDH'
Pohotovost ověřuje staÍosta obce nebo velitel JSDH' jednou ročně' lyh|ášením
cvičného požárniho poplachu.

c) Konkétní urěeni osob a rozsah působnostije součásti dokumentace obce.

Č|,3
PodmÍnky požární bezpečnosti při činnostech, v objektech nebo v době
zvýšeného nebezpeěí vzniku poŽáru se zřete|em na mistní podmínky

(l) Podminky k zabezpečení požámí ochrany v době zvýšeného nebezpečí požáíů
stanoví nařizení středočeského kaie č- 3 ze dne 21' 04' ?o04'



(2) za činnosti. při kteďch hrozi nebezleči vzniku pqaruselle mistních podminek
pgyaŽqii:

a) Akce s účasti většiho počtu osob' Požámí bezpečnost pii pÍovozováni této akceje
zabezpečEna oÍganizátorem akce'

b) Rozděláváni ohně ve volné přírodě' Požámi bezpečnosti při plovozováni této
činnosti je zabezpeěena organDátoÍem této č.lnnosti'

c) Páleni klesti v lese. Požámi bezpečnost při provozováni této činnosti je
' zabezpečena pniběžným a nás|edným dozorem ze strany provozovatele'

(3) Za dobu se zvýšenÝm nebezpečím vzniku oožáru se dle mistnich ppdollek
Dovažuie:

a) období dlouhotrvajiciho sucha' Požárni bezpečnost vtomto obdobíje zabezpečena
záLl.azem činnosti, při kteryých by nohlo dojit k poŽáru'

b) obdobi sklizně obi|ovin a picnin, včetnějejich posk|izňové úpralry a skladováni.
c) Cinnosti podle $ 4 odst' 2 písm' a) _ 0 a odst' 3 pism, a) _ c) zákona o Po nejsou

v obvodu obce provozovány.

(4) v obci se nevyskyuje objekt 5e zvýšeným nebezpečim vzniku požáru podle $ 4
odst' 2 písm. g) -j) a odst' 3 pism, d) _ e) zákona o Po.

ct.4
zpúsob nepřetrŽitého zabe2peěení požámí ochrany.

(1) Přijetí ohlášení požáíu, živelni pohÍomy čijiné mimořádné události v katastru obce
je zabezpečeno způsobem uvedeným v čl' 7 této lyhlášky.

(2) ochrana životů, zdravi a majetku občanů před požáry, živelnimi pohromami a jinými
mimořádnými událostmi v katastru obce je zabezpečena jednotkami pož.iní ochrany,
uvedenými v čl' 2 odst'1 této Ýyhlášky'

č|. 5
Jédnotky sboru dobrovo|ných hasičú obce, kategorie, početní stav a vybavení

(1) obec zřizujejednotku sboru dobrovo|ných hasičů obce' Kategorie, početni stav a
vybaveni požárni technikou a věcnými pÍostředky požárni ochrany jednotek sboru
dobrovolných hasičů obce jsou uvedeny v přiioze č' l ' PňIoha č. 1 je nedilnou
součástí požárniho řádu obce'

(2) Č|enovéjednotlT se při \yh|ášení požámiho poplachu co nejrychleji dostavi do
požárni zbrojnice v mistě dislokace nebo najiné místo, stanovené velitelem jednotky'

Čl .6
Přeh|ed o zdrojích vody pro hašení požárů a podminky jejich trva|é

použite|nosti. stanovenÍ da|ších zdrojú Vody pro hašení požáru a podmínky pro
zajištění jejich trva|é pouŽit€|nosti

(l) obec stanowje následujici zdroje vody pro hašení požárů, které musí svou
kapacitou, umístěním a lybavenim umožnit účinný poárni zásah:

a) hydrantová siť obce Bezděkov pod Třemšínem, kteÍáje ve vlastní spÍávě obce,



b) požámí nádrž u hasičské zbrojnice,
c) rybnik ,,Manďak..'
d) rybnik ',Sýkorák...

(2) obec zpracovává a udržlje v aktuálním staÝu plánek obce s \,yznačením umístěni
hydrantů a dalších zdrojů vody pro hašení požáru, čerpacich stanovišť pro požámi
techniku a vhodného směru přijezdu, který vjednom lyhotovení předává JSDH
obce a lzs stč. kÍaje' opeÍačni středisko Kladno'

(3) Vlastník nebo uživatel zdrojů vody pro hašeni je povinen v souladu s předpisy o
požámí ochraně, umožnit použiti požámí techniky a čerpáni vody pro hašení
poŽárů' zejména udržovat trvalou použitelnost čerpacích stanovišť pro požámi
techniku a trvalou použitelnost zdroje'

(4) \4astník pozemku - přijezdové komunikace ke zdrojům vody pro hašeni je
povinen zajistit vo|ný přijezd pro mobilní požární techniku. Vlastnik převede
prokazatelně tuto povinnost na další osobu (správce, nájemce, uživatele),
ne\,TkonáváJi svá práva vůči pozemku íebo komunikaci sám

\ . t . ,

oh|ášení požárú a da|ších udá|osti

(l) K ohlášeni požáru a dalšich událostí lze opeÍativně \'}!žit předevšim sití mobiIních
telefonů' provozovaných jednotlivými operáory.

z leŽitá teletbnní čista
Tísňové
volání

Telefon

Hasičský záchranný sbor Středočeského kaje -
operační středisko Kladno

150 nebo
t12

operačni důstojník Kladno 950 870 410 950 870 4l I

Policie CR 158
Zdravotnická záchranná služba 155
staÍosta obce mobil 717',t50 324
Místostarosta obce mobil 7't7 750 325
RožmitáI Dod Třemšínem JPo II - velitel mobil 724181669
JsDH Bezděkov Dod Tř€mšinem-veIitel.starosta 607 s5',t 967 602688 673

č| .8
zpúsob vyh|ášení požárního poplachu

(l) vyhlášení požámího poplachu v obci se provádi signá|em ,.PoŽÁPJ.Ii PoPLACH.,
ktený je vyhlašován přerušovaným tónem sirény po dobu jedné minuty (25s tón . l0s
pauza - 25s tón)

(2) V připadě poruchy technických zařízení pro lTh|ášeni požámího poplachu se požámí
poplach v obci \Thlašuje mislním rozhlasem a osobdm kontak€m členůjednotky
SDH.

Dů



č|.9
Pfuh|od si| a prostřgdků

seznam sil a prostředků jednotek poŽínú ochrany poďe ýpizu požámího
poplachového plánu středočeského kťaje je uveden v pŤíloze č. 2' Příloha č. 2 je
nedilnou součásti táo lryhlášky.

č|.  10
Všeobecné ustanovení

Jednotlivá ustanovení teto lyhlášky nenahÍazují povinnosti fyáckých a pnávnických
osob, stanovené zvláštnimi právnimi předpisy'

čl .  11
Úč|nnost

Tato obecně závazná vyhláška nabývá úěinnosti patnáďým dnem po dni vyhtášení'

0B.. -'h.l^"'|^Ť|.,.N[M
'ó? 4? Rožr iÍA| lnuTř '

lČo o|úq8ó29
D|Č0ó404í9E6:9

Vyhlášeno dnc: l5.l2.20l l sej Ío dne| J4' 42. ba

ÚčiDnost od: ol.ol'2o12

It
Radka Linhová /r4. l
místostarosta /|Vy' l'

L_



PŘÍLoHA č. 1
kozv č.6|2011

Jednotka požární ochrany zYnená
v obci Bezděkov pod Třemšínem

Dislokace JPO Katesorié JPo Počď členů JPo Počet členů JPo v pohotovosti

Hasiěská
zbroinice 9 9

po;e-i t"ct'nit." 
" 
nlcné pry4!94bll Počet

PPs 12 s Dňslušonstvím I

AVIA A3I RZ PBA 41-73 I



IsV 5-0 modLI Administrátor H25 středočeského kraje

PopIachov.ý p|án obce
okres: Příbram
obec: Bezděkov pod Třemšínem

V případě požáru, v závis|osti na přís]ušném stupnipop|achu, za5ahljív obci následujícijednotky:

1. stupeň poplachu

1 218010 stanice PřÍbram
2 218157 Rožmitá| pod Třemšínem
3 2|8225 Bezděkov pod TřemšÍnem

2. stupeň pop|achu

1 218011 stanjce Dobříš
2 218104 Březnice
3 218118 Hvožd'any

' 3. stupeň pop|achu

1 326010 staníce Rokycany
2 218191 chrást
3 218223 Příbram VI-Břez.Hory
4 218101 Bohutín
5- 218135 Mi|ín
6 21'8178 za|užany

4. stupeň poplachu

1 324011 stanice Nepomuk
2 324010 stanice Přeštice
3 218012 stanice sed|čanY
4 316011 stanice B|atná
5 314010 stanice Pisek
6 316010 stanice Strakonice

Jednotky požárníochrany jsou na rnísto zásahu( resp. do zá|ohy ) povo|áVány prostřednjďvím
územně přís|ušného oDeračního střediska HZs cR.

PoskdnizmáÉ ' 26./'20!J 12'54:40 znénuplovedl ' RyGLovA

Tisk: 26'7'2011 14:08 Přih|ášenI ryg ova strana I / 1


